WA Dy
'\:‘6\' L

$ % L %g 'COMITE DE SELECCION

CIOMIE RS 1O AL

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°- 27-2025-CS/GR CUSCO-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

ENTIDAD CONVOCANTE : GOBIERNO REGIONAL CUSCO
OBJETO DE CONTRATACION : BIENES

OBJETO DE CONVOCATORIA; “SERVICIO DE CARACTERIZACION DE AGUA PARA CONSUMO EN
EL AMBITO RURAL EN 234 SISTEMAS DE AGUA DE CENTROS
POBLADOS RURALES DE LA REGION CUSCO PARA LA ACTIVIDAD
5006299 POTABILIZACION OTRAS FORMAS DE DESINFECCION Y
TRATAMIENTO”.

En el distrito de Wéanchagq, provincia de Cusco, regién de Cusco, a los 27 dias del mes de mayo del afio
2025, de acuerdo al Articulo N° 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se reunieron en
las instalaciones del Gobierno Regional Cusco, siendo las 11:45 AM horas, en la Unidad Funcional de
Procedimiento de Seleccion, los miembros de Comité, designado mediante documento de Designacion del
Comiteé de Seleccion (FORMATO N° 04) 63-2025-EXP/GR CUSCO de fecha 14 de abril del 2025; encargado
de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion, ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 27-2025-CS/GR CUSCO-1 (PRIMERA CONVOCATORIA) cuyo objeto de Ia
convocatoria es la SERVICIO DE CRACTERIZACION DE AGUA PARA CONSUMO EN EL AMBITO RURAL
EN 234 SISTEMAS DE AGUA DE CENTROS POBLADOS RURALES DE LA REGION CUSCO PARA LA
ACTIVIDAD 5006299 POTABILIZACION OTRAS FORMAS DE DESINFECCION Y TRATAMIENTO"., se
instala a fin de iniciar con la admisién, evaluacién, calificacion de las ofertas y otorgar la buena pro de
corresponder, lo que detallamos a continuacion:

PRIMERO - SOBRE EL. QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION: EI quérum
necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, en ese entender cabe precisar que el
segundo miembro titular no tiene vinculo laboral con fa entidad (dejo de laboral) por ello y en merito al
Articulo N° 44 numeral 44.7 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado asume el segundo
miembro suplente, lograndose con la presencia de los siguientes miembros:

:\:llc?CIF-)IéI[E Tilar * GRVCS-SGCCS-PPIS
Presidente GUTIERREZ Suplente Dependencia: 0083
ANTONIO
Primer ING. CARLA DANIELA | Titular X 1
Miembro MEJIA PANCORBO Suplents Dependencia: GRVCS-SGCCS
Titular Sub Gerencia de
slggur;do E/ITJI%C')AZNA OJEDA Dependencia: | Abastecimientos y
oMo Suplente X Servicios Auxiliares.

SEGUNDO - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES: De acuerdo con el cronograma establecido en las
bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
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Fecha de registro en

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social o Estado
el procedimiento

1 10458461029 GOMEZ ESPINOZA JUAN CARLOS 2025-04-18 20:32:35.0 |Valido

2 10702965786 CAPCHA RIOS ANGELA LISETH 2025-05-08 10:41:02.0 |Valido

3 20100114349 SGS DEL PERU S.A.C. 2025-04-22 17:35:41.0 |Valido

4 20274419637 J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 2025-05-06 18:36:00.0 |Vdlido

5 20456149139 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS CHACHANI S.A.C. 2025-04-19 09:40:13.0 |No valido

6 20491168022 BRADAJO INDUSTRIAS DEL METAL E.LL.LR.L. 2025-04-25 08:45:43.0 |Valido

7 20512225986 AGQ PERU S.A.C. 2025-04-21 08:58:08.0 |Valido
HIDROLAB PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

8 20512976795 HIDROLAB PERU S.A.C. 2025-04-21 13:19:02.0 |Valido

9 20521561492 PACIFIC CONTROL S.AC. 2025-05-07 20:19:39.0 |Valido
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS BRAXI EMPRESA

10 |20563981980 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2025-04-28 22:03:53.0 |Valido

11 20564335976 GRUPO ECOING S.R.L. 2025-04-25 10:44:33.0 |Valido

12 |20600780078 ECOSERMAC E.LR.L. 2025-04-19 14:03:08.0 |Valido
TECNICAS DE INGENIERIA'Y CONTRATOS S.A.C. -

13 |20603425104 TEINGECON S.A.C. 2025-05-07 12:50:52.0 |Valido
GRUPO INHIDRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

14 20603913478 GRUPO INHIDRO S.A.C. 2025-04-17 16:07:11.0 |Valido

15 |20605268626 CORPORACION HIDRO - TEC S.A.C. 2025-04-18 18:04:58.0 |valido
OLIGO LABORATORIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

16 |20607943738 OLIGO LAB S.A.C. 2025-04-18 10:43:21.0 |Valido
MAHOGANY & CEDAR SOLUCIONES SOSTENIBLES

17  |20608132288 E.l.R.L. 2025-04-21 09:39:14.0 |Valido

18 |20608231685 CRG INGENIEROS E.L.R.L. 2025-05-07 16:57:56.0 |Vdélido

19  |20608505572 GRUPO TECEDI PERU S.A.C. 2025-04-28 23:15:47.0 |Valido

20 |20610974083 MABRECK CONSULTORA Y CONSTRUCTORA E.LR.L. 2025-04-17 21:38:59.0 |Valido
TOPOG & FOTOGRAMETRIA EMPRESA INDIVIDUAL DE

21 20611212659 RESPONSABILIDAD LIMITADA 2025-04-29 22:54:21.0 |VAélido
KINSA CRUZ LOGISTICA E INGENIERIA SOCIEDAD

22 |20611472839 ANONIMA CERRADA 2025-04-24 10:33:37.0 |Valido

23 20613674391 MHUPALL OPERACIONES Y SERVICIOS S.A.C. 2025-04-29 19:03:22.0 |Vélido

TERCERO - DETALLE DE LOS POSTORES: En el dia y horario sefialado en el cronograma, los siguientes
postores presentaron sus ofertas mediante la plataforma del SEACE de forma electrénica:

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

Nomengtatura :

Nro. de convocatoria ©
Objeto de contratacion ;
Descripeién del objeto :

GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO SEDE CENTRAL

AS-SM-27-2025-05/GR CUSCO-1

1

Servicio

CONTRATACION DE SERVICIO DE CARACTERIZACION DE AGUA PARA CONSUMO EN EL AMBITO RURAL EN 234
SIETEMAS DE AGUA DE CENTROS POBLADOCS RURALES DE LA REGION CUSCO PARA ACTIVIDAD 5006299,
POTABILIZACION OTRAS FORMAS DE DESINFECCION Y TRATAMIENTO.

Nombre o Rezén Social

RUC / Codiga | Fecha P ] Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 CONTRATACION DE SERVICIO DE CARACTERIZACION DE FUENTES DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO (META: 054)
| 20603913478 | GRUPO INHIDRO SOGIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO INHIDRO 09/06/2025 10:12:28 Elootronico
B8
| 20564335976 CRUPOECONG SAL 03705/2025 175547 Electronico
| 20800780078 | ECOSERMAC ELRL. T 0970572025 19:01:34 Elgstronico
20521561492 | PACIFIC CONTROL S.AC. 08/05/2025 235747 ~ Elsctronico
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CUARTO - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (Documentos para la admisién de

la oferta): Acto seguido, se inicia con la revisién de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de lo exigido
en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Especificacion
Técnica, detallados en la seccién especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se

considera no admitida.

Se precisa que no_es funcion del 6rgano a cargo del procedimiento interpretar, esclarecer

ambigiiedades, precisar contradicciones. correspondiendo tinicamente aplicar las bases integradas,
segun las Resolucion N°0162-2019-TCE-S2', Resolucion N°0334-2019-TCE-S1, Resolucion N°1693-2019-

TCE-S2 y Resoluciéon N°1950-2019-TCE-S2.

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS

RAZON SOCIAL
GRUPOQ INHIDRO SAC ECOSERMAC ELRL GRUPO ECOING S.R.L PACIFIC CONTROLS.AC
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
RUC: 20603913476 RUC: 20600730078 RUC:2056433597¢ RUC:20521561492
MONTO OFERTADQ 292,266.00 315,900.00 330,400.00 245,000.00
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Sl Sl Sl Sl
Documento que acredile la representacion de quien suscribe la oferta S| sl Sl Sl
Dedlaracion jurada de acuerdo con &l lieral b) del arficulo 52 del Reglamen. (Anexo
Ne2) 8l sl sl sl
Dedlaracién jurada de cumplimients de las Especi Técnicas idas en el s s s
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) sI
Declaracién jurada de plazo de enfrega. (Anexo N° 4) Sl 8l ] Sl
Promesa de consorcio con frmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
infegranies, el representanie comin, el domiciio coman y las obligaciones a las que se NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONCE
compromete cada uno de los inegranies del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
e
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligabriamente el Anexo N* 6. Sl sl Sl sl
DOCUEMENTACION DE PRESENTACION FACULTIVA
REMYPE Rl Sl Sl S1
SOLICITUD BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER sl s
CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRES A ANEXO 10 Sl St
EMPRESA INTEGRADA POR PERSONAS CON DISCAPACIDAD NO NO NO NO
SOLICITUD BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO {10%) SERVICIOS NO NO N
PRESTADOS FUERA DE LIMA Y CALLAO NO 0
CONDICION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

' Resolucién N°0162-2019-TCE-S2

“(...) toda informacién contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, y debe encontrarse conforme con
lo requerido en las Bases integradas, a fin que el Comité de Seleccion pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad
para satisfacer ef requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que aquella sea desestimada,

mas aun considerando que no es funcién de dicho éraano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades. o

precisar contradicciones o imprecisiones. sino aplicar las Bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un
andlisis integral que permita generar conviccién de lo realmente ofertado (...)”




ETAPA ADMISION
POSTOR RESULTADO
GRUPO INHIDRO S.A.C ADMITIDO
ECOSERMAC E.I.R.L ADMITIDO
‘\{ PACIFIC CONTROL S.A.C ADMITIDO
GRUPO ECOING S.R.L ADMITIDO

QUINTO-FACTORES DE EVALUACION: La evaluacién de las ofertas se realiza conforme a lo establecido
en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento, se consigna el siguiente
factor de evaluacion, solicitado en el CAPITULO IV de las Bases.

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con
su evaluacién; detalle de la evaluacion de las ofertas en concordancia con los factores de evaluacion
establecidos en las bases del procedimiento de seleccion, La evaluacién de las ofertas se detalla en el
cuadro de Evaluacién de Ofertas:

EVALUACION DE OFERTAS
FACTORES DE EVALUACION
BONIFICACION POR
TENERMICRO Y
POSTOR PRECIO OFERTADO SR BT PUNTAIE TOTAL
{(REMYPE) 5%
PRECIO
(MAX.100 PUNTOS)

GRUPQOINHIDROS.AC S/ 292,266.00 83.83 419 88,02
ECOSERVMACEIRL S/ 315,900.00 71.56 388 8143
PACIFIC CONTROL S.A.C S/ 245,000.00 100.00 5.00 105.00
GRUPO ECOING S.R.L S/ 330,400.00 74.15 371 77.86

ORDEN DE PRELACION

RAZON SOCIAL PRECIO TOTAL PUNTOS ORDEN DE PRELACION

PACIFIC CONTROL SA.C S/ 245,000.00 105.00 1RO
GRUPO INHIDRO S.A.C S/ 292,266.00 88.02 200
ECOSERMACE.L.R.L 5/ 315,900.00 8143 3RO
GRUPO ECOING S.R.L 5/ 330,400.00 77.86 4TO




SEXTO - REQUISITOS DE CALIFICACION? Se procede con la calificacién de las ofertas conforme a lo
establecido en el numeral 75.1 y 75.2 del Art. 75° del Reglamento, de los postores que fueron evaluados
en, orden de prelacion y teniendo en cuenta el principio de eficacia y eficiencia de los siguientes postores:

| REQUISITOS DE CALIFICACION

ESPERIENCIA DEL POSTOR
EN LA ESPECIALIDAD
POSTORES EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO FORMACION ACADEMICA EXPERIENGIA (5/ 350,000.00 ESTADO
o
REMYPE S/ 80,000.00)
PACIFIC CONTROL SA.C NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO
GRUPQ INHIDRO SA.C NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCAUFICADO
ECOSERMAC ElR.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
GRUPO ECOING SR.L NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO
ACLARACION DE LOS POSTORES DESCALIFICADOS:
O Respecto al postor PACIFIC CONTROL S.A.C, se tiene que en los requisitos de calificacion para la

acreditacion del equipamiento estratégico presenta compromiso de alquiler, en dicho documento no se
cuenta con las firmas de ambas partes, cabe aclarar que:

La firma en un compromiso de alquiler es un elemento esencial para garantizar la validez y la obligatoriedad
del acuerdo de alquiler, protegiendo los derechos e intereses de ambas partes involucradas. aclara que este
documento es vincular y obliga a respetar lo pactado; convierte el acuerdo en una obligacién legal, obligando
a ambas partes a respetar los términos acordados, sirve como evidencia escrita del compromiso de alquiler,
lo que facilita la resolucién de posibles conflictos en el futuro.

Se observa la siguiente imagen presentado por el postor:

2 BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION
REQUISITOS DE CALIFICACION -
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 350,000.00 (Trescientos cincuenta mil con 00/100 soles),
por la venta de bienes iguales o similares al objeto de fa convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, seguin
corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia
de 5/ 80,000.00(0chenta mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro
¥ pequefia empresa. .
Se consideran bienes similares a los siguientes: SERVICIOS DE ANALISIS DE AGUA Y/O SERVICIO DE CARACTERIZACION DE
FUENTES DE AGUA SUBTERRANEA O SUPERFICIAL Y/O SERVICIO DE RECOJO DE MUESTRAS DE AGUA SUBTERRANEA
U SUPERFICIAL.
Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad de/ sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago10 correspondientes a un méximo de
veinte (20) contrataciones.

3 Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

75.1. Luego de culminda la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer v sequndo lugar,
sequn el orden de prelacién. verificando que cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las bases. La oferta
del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada.

75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de seleccién verifica los
requisitos de calificacién de los postores admitidos. seqdn el orden de prelacién obtenido en la evaluacién, hasta identificar
dos (2) postores gue cumplan con los requisitos de calificacion: salvo que, de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar
una (1) que cumpla con tales requisitos.
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CARTA DE COMPROMISO
DEALOUILER DE VEHICUL.O

Lima, 08 de mayo del 2025

Yo, NIEVES IINMFNEZ ZULLY KATHERINE, con DRI N7 02864231, Representante lopal de
CARGUEROS DEL NORTE DE PILUIRA S A C. con RUC: 20530271219, tengo a disposicis
1a unidad madvil:

&\ 'DEE-C."R_IPC'IOL\ CANTIDAD

1 CAATTONETA TOXNO TA L UX i 3
BLANCO 4X4 CON PLACA P4GT00 ANO: 2022

Afe comprometo con el alquiler del equipe mencionado desde el inicio hasta el Snal de 1a
ejecucion del servicio sin de tiempo, a PACIFIC CONTROL S.A.C., siendo su
Repressntante legal el Sr. ENRIQUE ARTURO SUPO CASTILLO, identificado con DN
NY 41489041, para la ejecucidn del procese de seleccidn  ADJUDICACION
SIARPLIFICADA W 27-2025-GR. CUSCO-1 “CARACTERIZACION DE AGITA PARA
CONSUMO EXN EL AMBITO RURAL EN 233 SISTEMAS DE AGUA DE CENTIROS
POBLADOS RURALES DE La REGION CUSCO PARA ACTIVIDAD S008299,
POTABILIZACION OTRAS FORMAS DE DESINFECCION ¥ TRATAMIENTO™

Se extiende el presente, a solicitud del Interesado para los fines gue crea conveniante,
Atentamente,

CARGUEROS DEYL WNORTE S. A .o

- /
,,--?Zr.;zz/_/ = 5

AU LI AN REVES JIMENEZ

/ ’ ﬁ

Por lo que, los integrantes de comité de seleccion deciden por unanimidad DESCALIFICAR la oferta del
postor PACIFIC CONTROL S.A.C.

» Respecto al postor GRUPO INHIDRO S.A.C., se tiene que en los requisitos de calificacion para la
acreditacion del equipamiento estratégico presenta Carta de compromiso de alquiler de camioneta, asi
mismo presenta la Tarjeta de identificacion vehicular electronica, observandose lo siguiente:

Existe incongruencia respecto al afio de fabricacién consignado en la carta de compromiso de alquiler
de camioneta y el afio de! trémite correspondiente a la Tarjeta de identificacién vehicular electrénica,
correspondiente al 11/11/2020.

Es decir; se tiene entendido que el afio de fabricacion se refiere al afio en que un vehiculo fue construido
en la fabrica, en este caso indica en la carta de compromiso presentada que el afio de fabricacién es en
el 2021, sin embargo; el tramite de la tarjeta de identificacion fue en el afio 2020, entendiéndose que
primero se tramito la tarjeta de identificacion en el 2020 y después se fabrico el vehiculo en el 2021. En
conclusion, existe inconsistencia respecto a los documentos presentados para acreditar parte del
equipamiento estratégico.

Por lo que, los integrantes de comité de seleccion deciden por unanimidad DESCALIFICAR la oferta del
postor GRUPO INHIDRO $.A.C., al existir incongruencia respecto a los documentos presentados.

Segun Resolucion N° 1245-2020-TEC-S1 sefiala lo siguiente: ‘Al respecto es necesario tener en cuenta que la evaluacion de las ofertas
presentadas por los postores debe realizarse de forma integral o conjunta, lo que implica el andlisis de la totalidad de los documentos que se
presenten, los cuales deben contener informacion plenamente consistente v congruente. En caso contrario, de observarse informacién
contradictoria, excluyente o incongruente entre si, que no permita tener la certeza del alcance de fa oferta, corresponderé declarar la no admision
o descalificacién de la misma, segtn sea el caso.




En ese sentido cabe indicar que la congruencia de la informacion presentada en una oferta afcanza a todos los documentos que la conforman,
toda vez que, por el hecho de formar parte de esta, debe ser objeto de revision integral o conjunta por parte del comité de seleccién, Cabe afadir
que precisamente lo que se busca es que la informacién comprendida en fa oferta sea congruente entre si, debiendo ser objeto de revision integral
o conjunta todos los documentos que conforman esta’.

-Adicionalmente, se deja constancia que se debe tenerse en cusnta que Ja formulacion y presentacién de las ofertas es de entera responsabilidad
de cada postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion o en los documentos que la integran deben
ser asumidas por el mismo.

> Respecto al postor GRUPO ECOING S.R.L., se tiene que en los requisitos de calificacién para la
acreditacion del equipamiento estratégico presenta en el folio niimero 23, factura electrénica en el cual
no especifica ni evidencia a que equipo corresponde del equipamiento estratégico, factura que se
observa no legible conforme se visualiza en la siguiente imagen:
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Se precisa que no es funcién del 6rgano a cargo del procedimiento interpretar, esclarecer ambigtiedades,
precisar contradicciones, correspondiendo Ginicamente aplicar las bases integradas, segtin las Resolucién
N°0162-2019-TCE-S2, Resolucién N°0334-2019-TCE-S1, Resolucién N°1693-2019-TCE-S2 y
Resolucion N°1950-2019-TCE-S2.

La decisién del comité toma para este caso la jurisprudencia de la Resolucién N° 03634-2023-TCE-S6 del
Tribunal de Contrataciones del Estado, que precisa en este caso lo siguiente:

Sin perjuicio de lo sefialado. es necesario tener en cuenta que la evaluacion de las ofertas presentadas por
los postores debe realizarse de forma integral o conjunta. lo que implica el analisis de la fotalidad de los
documentos que se presentan. los cuales deben contener informacion plenamente consistente y congruente.
En caso contrario, de observarse informacion contradictoria excluyente o incongruente entre si. que no
permita tener certeza del alcance de la oferta. corresponderé declarar la no admisién o descalificacion de la
misma, segiin sea el caso.

En ese sentido, cabe indicar que la congruencia de la informacién presentada en una oferta alcanza a todos
los documentos que la conforman. toda vez que, por el hecho de formar parte de esta, debe ser objeto de
revision integral o conjunta por parte del comité de seleccién. Debe tenerse presente que durante la
evaluacion de una oferta lo que se busca es precisamente que la oferta sea congruente entre si. debiendo
ser objeto de revision integral o conjunta todos los documentos que la conforman.

Cabe precisar que, de conformidad a la Resolucién N°0162-2019-TCE-S2, precisa que, toda informacién
contenida en la oferta debe ser objetiva, clara. precisa y congruente entre si v debe encontrarse conforme
con lo requerido en las Bases integradas. a fin que el Comité de Seleccion pueda apreciar el real alcance
de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesqos gue
genera, determinara que aquella sea desestimada. més ain considerando que no es funcién de dicho
organo interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, o precisar contradicciones o
imprecisiones, sino aplicar las Bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un
andlisis integral que permita generar conviccién de lo realmente ofertado (...)"”

Por lo que, los integrantes de comité de seleccién deciden por unanimidad DESACALIFICAR la oferta del
postor GRUPO ECOING S.R.L.

SEPTIMO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION Y CALIFICACION, este Organo Encargado de
Contrataciones procede con el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion
Adjudicacién Simplificada N° 27-2025-CS/GR CUSCO-1 (PRIMERA CONVOCATORIA) cuyo objeto de
la convocatoria es la SERVICIO DE CRACTERIZACION DE AGUA PARA CONSUMO EN EL AMBITO
RURAL EN 234 SISTEMAS DE AGUA DE CENTROS POBLADOS RURALES DE LA REGION cusco
PARA LA ACTIVIDAD 5006299 POTABILIZACION OTRAS FORMAS DE DESINFECCION Y
TRATAMIENTO.

De acuerdo con los resultados de la evaluacién, calificacion de las ofertas se tiene el siguiente resultado:

BUENA PRO
POSTOR MONTO

S/315,900.00 (TRESCIENTOS QUINCE MIL
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/ (Presidente Titular) (1 Miembro Titular) {2° Miembro Suplente)



